
COMUNE DI STIENTA
Provincia di Rovigo

Funzioni Associate Comuni di Occhiobello e Stienta
Area Intercomunale 3

Servizi alla Persona e Comunicazione

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

REG. GENERALE DETERMIN. 478
REG. DRS N. 116 IN DATA 28-07-2021

Oggetto:Procedura aperta per l'affidamento, per il periodo "ponte" dal
01.09.2021 al 31.08.2022, della gestione dell'Asilo Nido comunale
"Coccole" di Stienta (RO) - Approvazione dei verbali di gara e
proposta di aggiudicazione alla Ditta Il Raggio Verde di Rovigo - CIG
878910353D

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 50 in data 30-12-2020 di attribuzione e
definizione dell’incarico di funzioni dirigenziali – artt. 50, c.10 e 109, c.2 dlgs
n.267/2000;

VISTI gli artt.109, 153 e 191 del dlgs n.267/2000 e artt. 6 e 24 del Regolamento di
contabilità del Comune.

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41 legge 190/2012 ed artt. 6 e 7 del
vigente Codice di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Stienta, il
sottoscritto non è in situazione di conflitto d’interesse riguardo al presente
provvedimento.
PREMESSO che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 19/04/2021, esecutiva ai sensi�
di legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo
2021/2023;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19/04/2021, esecutiva ai sensi�
di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo
2021/2023;

RICHIAMATA la propria Determinazione DRS n.83 RG n.373 del 10/06/2021
determina a contrarre per l’affidamento del servizio di gestione dell’Asilo Nido
comunale “Coccole di Stienta per il periodo ponte dal 01/09/2021 al 31/08/2022;

RICHIAMATO l’articolo 60 del Dlgs n. 50/2016;

Pag. 1



VISTO che per l’affidamento del servizio in argomento, è stata avviata una procedura
aperta con bando pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
n.72/2021, fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il
giorno 12/07/2021 ore 12:00;

DATO ATTO che entro il termine di scadenza di cui sopra è pervenuta a questo Ente
tramite consegna a mano un’unica offerta da parte della Cooperativa Sociale Il
Raggio Verde con sede legale in Via Einaudi 77 - 45100 Rovigo – P.Iva/C.F.
01054250293;

VISTI il verbale delle operazioni di gara e il verbale di gara n.2 – proposta di
aggiudicazione della Commissione giudicatrice adottati in data 16 luglio ad esito delle
operazioni di apertura ed esame delle buste contenenti la documentazione
amministrativa, l’offerta tecnica e l’offerta economica;

RITENUTO di affidare il servizio in argomento alla Cooperativa Sociale Il Raggio
Verde di Rovigo, avendo presentato un ribasso di 2,12% sulla base di gara di
€.182.000,00, per un importo annuo complessivo di €.178.142,00 oltre Iva secondo
legge;

ACQUISITO agli atti il DURC regolare della Ditta aggiudicataria provvisoria
Cooperativa Sociale Il Raggio Verde di Rovigo (Prot. INAIL 27456159 con scadenza
validità in data 11/09/2021);

DATO ATTO che si procederà all’aggiudicazione definitiva ed efficace alla
Cooperativa di cui sopra ad esito delle richieste rivolte agli Uffici competenti per
l’accertamento dell’assenza di cause di esclusione ai sensi e per gli effetti dell’articolo
80 del Dlgs n.50/2016;

VISTO il Dlgs n.267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO il Dlgs n.118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo.

Di proporre l’aggiudicazione del servizio di gestione dell’Asilo Nido comunale
“Coccole di Stienta per il periodo ponte dal 01/09/2021 al 31/08/2022 alla
Cooperativa Sociale Il Raggio Verde con sede legale in Via Einaudi 77 - 45100
Rovigo – P.Iva/C.F. 01054250293 per aver offerto un ribasso del 2,12% sulla base di
gara di €.182.000,00, per un importo annuo complessivo di €.178.142,00 oltre Iva
secondo legge – importo contrattuale pari ad €.187.049,10 (Iva compresa);

Determinazione Area Intercomunale 3 - Servizi alla Persona e Com. n.116 del 28-07-2021 Comune di
Stienta

Pag. 2



Di dare atto che la spesa relativa al servizio è stata impegnata con imputazione al
Capitolo 840/0 del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023, come
segue:
Impegno n.173/2021 - €.59.134,00 per l’esercizio 2021;-
Impegno n.173/2022 - €.131.966,00 per l’esercizio 2022.-

La presente determinazione sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma IX
– D. Lgs. 267 del 18/08/2000.

il Responsabile dell’Area Intercomunale 3
                                                                       Servizi alla Persona e Comunicazione

 GNUDI SERGIO

Determinazione Area Intercomunale 3 - Servizi alla Persona e Com. n.116 del 28-07-2021 Comune di
Stienta

Pag. 3



ATTESTAZIONE ex artt. 153, c.5, 184 e 191 D.lgs 267/2000

VISTO

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e positivo riscontro del controllo
amministrativo, contabile e fiscale

Stienta, li ___________ il Responsabile dell’Area Intercomunale 2
                                                                                      Ragioneria e Contabilità

 De Tomas dr.ssa Cristina

PUBBLICAZIONE ex artt. 7 e 47 Statuto

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di
Stienta.

Stienta, li ____________

il messo comunale          il Segretario Comunale
                                                                                            Pallara dr.ssa Patrizia

Determinazione Area Intercomunale 3 - Servizi alla Persona e Com. n.116 del 28-07-2021 Comune di
Stienta

Pag. 4


